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D. A . Rasovs ldy , Eski Rus tarihinde Karakalpaklann rolü 

{Seninarmm Kondakov ianun , I, Prague 1927, P . 193-111 ) . 

Vo lga , Don , Dinyeper ve Dinyester nehirleri arasındaki Bozkırlar en 

eski devir! erdenberi Türk kabilelerinin cevelângâhı idi. K iye f Knazl ığ ı 

kuvvet lendiğ i zamanlarda buralar Kumanlann - Kıpçaklar ın istilâsına uğ 

ramış ve buranın daha esk i sükkânı olan Peçeneklerin, Berenoplann, 

Türklerin bir kısmı Rus ve bi lhassa Kiyef Knazin in hizmetine girmişlerdi. 

Rus tarihlerinde Çorn ıye klobuki yani Karaka lpak lar natnile maruf olan 

bu Türk kabileleri o vaktin en müh im askerî kuvvetlerini teşkil ediyor 

ve R u s topraklarını hemcinsleri olan Koman-Kıpçak akınlarından muha

faza ediyorlardı . Rus vakayinamelerinde Karaka lpak lara dair ma lûmat 

pek ez olmakla beraber onların Rus askerî teşki lât ında ve dahil î Rus 

işlerinde oynadıklar ı rolün çok müh im o lduğu görü lmektedir . Kumanlar 

gibi muherip bir millete karşı kul lanı lacak başlıca kuvvet ancak ayni 

cinsten olan muharip bir millet olabilirdi. Bu ciheti çok â lâ anîıyan Rus 

Knazlar ı b i rçok büyük fedakârl ıklara kattanarak Kalpaklar ı elde etmişler 

v e onlardan hakkile istifade etmelesini bilmişlerdir. 

Rasovosk i bu makalesini başlıca eski Rus vakayinamelerinin verdiği 

ma lûmata istinaden yazmış Rus Knazları ile K ıpçak lar arasında muhare

belerde Karaka lpak l ann ne gibi işler g ö r d ü ğ ün ü kaydettikten sonra bu 

Karaka lpak lann dahi l î Rus siyaset indeki mühim rollere de işaret etmek

tedir, Karaka lpak la ra dair yazı yazan bütün Rus muharrirleri onların Rus 

medeniyetinde yalnız menfi rol oynadıklarını kaydettikleri halde Rasovosk i 

bu gibi düşünceleri kısmen reddetmekte Hunlar ın Bizansa ve Kıpçak la

rın Macaristana getirdikleri Türk medeniyeti Karaka lpak lann da Rusyaya 

getirdiğini işaret etmekledir. Bu medeniyet başlıca at takımları ve zinet-

leri ve silâh ve elbise gibi şeylerde görülmektedir . 

Hasan Ortekin 

D. A . Rasovs ldy , Codex Cumamcus'un menşe meselesi hakkında 

(Seminar ıum Kondakov ı anum , III, Prague 1929, S . 193 - 214). 

Codex Cuman ıcus ismile maruf olan Koman-Kıpçak lügat i l isaniyatçı 

lar tarafından b irçok defalar l isan noktai nazarından tetkik ve tahlil edil-


